cave, chiuse, speroni, levate, partitori, o incastri, per li quali deriva- 14  
no esse acque al servizio dei Suoi beni, et successivamente à vede-  
re eseguire detta ordinatione, et stopparle con effetto ed eccezione  
o escusatione alcuna, od altra di ciò si citano perentoriamente ad  
Istanza del Regio Fisco, tutti essi utenti delle dette acque a com-  
parere vanti li Pres<sup>?</sup>Sig<sup>?</sup> Presidente et Maestri al loro officio po-  
sto nella Corte dell'Arenga di Milano a vedersi escludere da tutte  
le loro ragioni ed imponersi perpetuo silentio et sopra ciò fare o-  
gni istanza, Sententia, Ordinatione, et dichiaratione, che per gli  
Signori si vorrà fare in dette cause, l'ultimo giorno delli altri  
dieci giorni, che immediate seguiranno a detto termine, che sarà il  
trigesimo primo doppio la pubblicazione de la presenta grida, ed in  
caso, che le dette cose non si facciano né i termini sopradetti, de-  
bitamente referendo debbano comparere successivamente tutti i gior-  
ni, ed ore giuridiche, a ~~XXXX~~ vedersi fare ogni ordinatione, senten-  
za, esecutione, ed altro come di Sopra, et si uniscono~~X~~ parimenti  
tutti quelli che vorranno comparere, che debbano nell'atto della  
sua comparizione eleggere idoneo habitacolo nella presente Città  
di Milano, ove bisognando possono essere citati, altrimenti si esig-  
ge sin'ora per li detti Illustri et molto Mag. Signori il loro ha-  
bitacolo alle Scale del Palazzo del Broletto novo di Milano ove  
potranno essere citati sino alla espeditione e sentenza definitiva  
inclusive come di sopra.

Preces, et Magistri Reg. Duc. Reddit. Extraord. Status Mediolani.  
Ego GALEAZ PALLATIUS genitus, q. Jo Petri P.T. P.S. Sebastiani Medio-  
lani. Apostolicus, et Imper. Mediol. Notarius et habens autoritatem  
explendi omnio Istrumenta, Sententias, Cridas, Acta, ed alea, roga-  
ta et recapita per n.q. HIERONIMUM LIGNANUM olim Mediolani, et  
suprascripti Ill. mag. Extraord. Notarium, pro fire scrpsi et sub-  
scripsi et in actis est.

Item viso decreto die ultimi Julij 1593 super praecibus eidem  
sub incerto nomine porrectis quo iniuvait multum Ill. D. Praesidi  
MENOCHIO~~XXXX~~. , Quaestor MENDOCIA, et ARSAGO, ac tunc Fiscali GAR-  
GANO, ad ul notificationem faciendam pro dicti aquis Olonae usurpa-  
tis recipe et in ipsa iuxta ordini procederent.

Item visa ipsa notificationem coram prefati ill. Magistratu

facta

15  
facta sub die vigesimo Augustii 1593.

Item viso alio decreto S.E. sub die tertio decimo Octobris die-  
ti-mensis anni, ex quo committitur praefatis Dominis Delegatis,  
ut ad expeditione ipsius causae omni celeritate deveniant.